s~

Y

Cltta dl‘MOdlca

DETERI\’I[NAZIONE DEL RESPONSABILE
° Settore I '
Servizi Sociali e Scolastici

X Z_.#Po‘? -de'l 2 3 0T, 2018

86‘/%

OGGETTO: .Liquidaz‘ione I° TI° III° mese progetto LUC utenti Cofnurle d1 Pozzallo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE: - .

Premesso che la legge 8 novembre 2000 n. 328 ha ridefinito il nuovo sistema di interventi e
servizi sociali stabilendo, fra I’altro, che la riforrna debba essere attuata a livello territoriale
mediante Piani di Zona di tipo comprensoriale da adottare mediante accordo di programma;

Che tale legge ha riformato ed ampliato la L.R. 22/86 prevedendo un sistema di integrazione
sociale e sanitario e chiamando le amministrazioni ad una pianificazione locale e ad una
programmazione socio-sanitaria;

Che il Comune di Modica & stato individuato dalla regione Siciliana quale Comune Capoﬁla del
distretto Socio-sanitario denominato “D457; ..

Che al Distretto Socio-Sanitario 4, di cui questo Ente & Comune Capoﬁla ¢ stata assegnata la
somma complessiva di €. 1.414.395,25;

Che in data 01/08/2017 ¢ stata pubblicata, all’Albo Distrettuale del Comune, la graduatoria
degli utenti che, in base all’indicatore ISEE sono stati ammessi per partecipare ai lavori di
pubblica utilita per la durata di mesi 3 per 40 ore mensili per un totale mensile di € 200_,00;

Che con determina n. 699 del 14/03/2016 & stata introitata la somma di €. 472.465,09 al Cap. n.
7060/050 del bilancio 2018, impegno 598/16 acc. 643/16 sottoconto informatico n. 26/2016;

Che alcuni utenti in graduatoria del Comune Pozzallo hanno completato le 40 ore di attivita per
il I® II° III° mese, da come si evince dalla nota prot. n. 47378 del 04/09/2018 agli atti presso
’Ufficio Servizi Sociali;

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma spettante a
ciascun utente che ha completato il I° TI° TII° mese, come da elenco allegato al presente atto;

Vista la L.R. 328/2000;
Visto P'O.R.E.L,;



DETERMINA

D1 dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costltulsce parte infegrante del
presente atto

Di provvedere per 11 Comune ch Pozzallo alla liquidazione della somma spettante a ciascun
utente ; ‘avviato nei LUC e che ha completato le 40 ore per il I° II° III° mese come da
elenco allegato al presente atto; '

Dare atto che la somma complessiva di €. 1.200,00 ¢ stata impegnata con determina n. 699
del 14/03/2016 al Cap. n. 7060/050 del bilancio 2018, impegno 598/16 acc. 643/16
sotfoconto informatico n. 26/2016;

Dare atto che, ai fini della liquidazione, nella presente determina, nel rispetto della
normativa sulla privacy, non & possibile citare il nominativo delle persone interessate € che
pertanto, il relativo elenco, allegato al presente atto, non puo essere pubbhcato, B
Di dare atto che la presente determmazmne sottoposta al visto del responsabile del Servmlo
Finanziario, diverra esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 1° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n.
267 (Testo unico délléléggi sull'ordinaments déghi éﬁﬁ locali);
~ Disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla sottosezmne “Contnbuﬁ” con le mpodalita di cui
aIl’art 27, comma 1




SERVIZIO FINANZIARIO

~ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione \
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei ) |
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

4 4

Sﬁm MR 16 & [200 o Tobrorn | =l

Modica, 25 [ ( O[ l@

I1 Responsabile (%Wi finanziario |

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per 1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente .
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, ZS{/ / 0/ 7

11 Resporsabile del vitio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 78 071, 2018 al ' Q_NOV, 2 [18 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al'n. .
Modica, _______ I

Il Responsabile della pubblicazione




